
 
 
Kritéria pro věcné hodnocení 

Číslo výzvy MAS: 1 

Název výzvy: MAS Hlučínsko – IROP – Vzdělávání 

Maximální počet bodů: 100 
Minimální počet bodů potřebný pro splnění podmínek věcného hodnocení: 50 

Číslo kritéria 1 

Název kritéria Výše celkových způsobilých výdajů projektu 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria 

Bodové hodnocení kritéria se vztahuje k výši celkových způsobilých výdajů projektu.  
 

Principem nastavení kritéria je zvýhodnění projektů s nižšími celkovými způsobilými 
výdaji. Relevantními celkovými způsobilými výdaji projektu pro hodnocení tohoto 
kritéria jsou výdaje vztahující se k datu podání projektu. 

Bodové 
hodnocení 

15 Celkové způsobilé výdaje projektu dosahují výše od 500.000,- Kč do 900.000,- 
Kč. 

10 Celkové způsobilé výdaje projektu dosahují výše od 900.001,- Kč 
do 1.300.000,-Kč. 

5 Celkové způsobilé výdaje projektu dosahují výše od 1.300.001,- Kč 
do 1.700.000,- Kč. 

0 Celkové způsobilé výdaje projektu dosahují výše 1.700.001,- Kč a více. 

Určení hlavního 
zdroje informací Projektový záměr 

 

 



 
 
 

Číslo kritéria 2 

Název kritéria Zapojení partnerů do plánování či realizace projektu 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria 

Bodovací kritérium se vztahuje k zapojení partnerů do plánování či realizace projektu. 
 
Bude podpořen projekt, v rámci kterého je plánována účinná a zcela konkrétní 
spolupráce s partnery při plánování či realizaci projektu. Partnerem může být jiná MŠ, 
ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, nestátní nezisková organizace z oblasti kultury a vzdělávání, 
sociálních služeb, zaměstnavatel apod. 
 
Konkrétní způsob spolupráce je popsán v Projektovém záměru a je zakotven 
v Memorandu o spolupráci.  

Bodové 
hodnocení 

10 V rámci projektu je plánována spolupráce se dvěma a více subjekty. 

5 V rámci projektu je plánována spolupráce s jedním subjektem. 

0 V rámci projektu není plánována spolupráce se žádným subjektem. 

Určení hlavního 
zdroje informací Projektový záměr, Memorandum o spolupráci 

 
 
 
 

Číslo kritéria 3 

Název kritéria Dopad na území MAS Hlučínsko 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria 

Bodovací kritérium se vztahuje k dopadu projektu na území MAS Hlučínsko. Bude 
podpořen projekt, jehož výstupy bude využívat více dětí z obcí nebo místních částí. 
Dopad na území (využití výstupů projektu) bude jednoznačně popsán v Projektovém 
záměru. Určující jsou přitom adresy trvalého pobytu dětí. 

Bodové 
hodnocení 

20 Výstupy projektu budou využívat děti ze 4 a více obcí nebo místních částí. 

10 Výstupy projektu budou využívat děti ze 2 až 3 obcí nebo místních částí. 

0 Výstupy projektu budou využívat děti z jedné obce nebo místní části. 

Určení hlavního 
zdroje informací Projektový záměr 

 



 
 

Číslo kritéria 4 

Název kritéria Technická připravenost projektu 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria 

Bodovací kritérium se vztahuje k technické připravenosti projektu. Bude podpořen 
projekt, u kterého má žadatel ke dni podání Projektového záměru platné 
pravomocné stavební povolení, společné stavební a územní povolení nebo souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení, nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 
autorizovaného inspektora nebo pravomocné platné územní rozhodnutí/souhlas 
nebo k žádosti přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu 
řízení (ohlášení), nebo součástí projektu nejsou stavební práce. 

Bodové 
hodnocení 

20 

Žadatel má ke dni podání Projektového záměru platné pravomocné stavební 
povolení, společné stavební a územní povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení, nebo oznámení stavebního záměru 
s certifikátem autorizovaného inspektora nebo pravomocné platné územní 
rozhodnutí/souhlas nebo k žádosti přiloží čestné prohlášení, že realizace 
projektu nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení), nebo součástí projektu 
nejsou stavební práce. 

0 

Projekt nemá ke dni podání Projektového záměru platné pravomocné stavební 
povolení, společné stavební a územní povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo účinnou veřejnoprávní smlouvu 
nahrazující stavební povolení nebo pravomocné platné územní 
rozhodnutí/souhlas nebo oznámení stavebního záměru s certifikátem 
autorizovaného inspektora nebo nedoložil čestné prohlášení, že realizace 
projektu nepodléhá stavebnímu řízení (ohlášení). 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Projektový záměr 
Stavební povolení, Společné stavební a územní povolení, Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru, Veřejnoprávní smlouva, Oznámení stavebního 
záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, Územní rozhodnutí, Územní 
souhlas, Čestné prohlášení 

  



 
 

 

Číslo kritéria 5 

Název kritéria Odborné učebny s vazbou na technické a řemeslné obory 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria 
Budou zvýhodněny projekty, u kterých je součástí Projektového záměru vybavení, 
rekonstrukce nebo vybudování odborných učeben, laboratoří, dílen s vazbou na 
technické a řemeslné obory (polytechnické vzdělávání). 

Bodové 
hodnocení 

15 
Součástí Projektového záměru je vybavení, rekonstrukce nebo vybudování 
odborných učeben, laboratoří, dílen s vazbou na technické a řemeslné obory 
(polytechnické vzdělávání). 

0 
Součástí Projektového záměru není vybavení, rekonstrukce nebo vybudování 
odborných učeben, laboratoří, dílen s vazbou na technické a řemeslné obory 
(polytechnické vzdělávání). 

Určení hlavního 
zdroje informací Projektový záměr 

 
 
 

 
 

Číslo kritéria 6 

Název kritéria Školní družiny, školní kluby, učebny neúplných škol 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria Předmětem projektového záměru jsou podporované aktivity zaměřené na školní 
družinu a školní klub nebo učebnu neúplné školy. 

Bodové 
hodnocení 

10 Předmětem projektového záměru jsou podporované aktivity zaměřené 
na školní družinu, školní klub nebo učebnu neúplné školy. 

0 Předmětem projektového záměru nejsou podporované aktivity zaměřené 
na školní družinu, školní klub nebo učebnu neúplné školy. 

Určení hlavního 
zdroje informací Projektový záměr 

  
 

 

  



 
 

Číslo kritéria 7 

Název kritéria Výstupy projektu budou sloužit i k mimoškolním zájmovým aktivitám 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Popis kritéria 

Bodovací kritérium se vztahuje k tomu, zda budou výstupy projektu sloužit také 
k mimoškolním zájmovým aktivitám dětí. 
 
Budou zvýhodněny projekty, jejichž výstupy budou sloužit také k mimoškolním 
zájmovým aktivitám dětí. Mimoškolní aktivity, ke kterým budou výstupy projektu 
sloužit, žadatel deklaruje a konkrétně popíše v Projektovém záměru. 
 
Dokladem o realizaci mimoškolních aktivitách dětí  budou prezenční listiny, zápisy, 
plány či jiné relevantní dokumenty. 

Bodové 
hodnocení 

10 Výstupy projektu budou sloužit i k mimoškolním zájmovým aktivitám. 

0 Výstupy projektu nebudou sloužit k mimoškolním zájmovým aktivitám. 

Určení hlavního 
zdroje informací Projektový záměr 

 


